
   

1 
 

  

ZÁPIS   

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

středa 11. listopadu 2020 od 10:00 hodin formou on-line 

                                                       

Přítomni: m. prof., doc. ThDr. Art. Lic. Rastislav Adamko, PhD., doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., prof. 

PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc.,  prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D., doc. PaedDr. 

Dana Fialová, Ph.D., doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., doc. ThDr. 

Vladimír Juhás, PhD., Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D., Mgr. Jana Kostincová, Ph.D., prof. Ing. Ondřej 

Krejcar, Ph.D., doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D., 

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D., doc. PhDr. 

Jana Ondráková, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., prof. PaedDr. Štefan Porubský, PhD., Mgr. 

Jan Prouza, Ph.D., doc. Mgr. Vladimír Richter, prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc., prof. PhDr. Jiří Škoda, 

Ph.D., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., PaedDr. Jindřich 

Vedlich, PhD., Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D., PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., Ing. Romana Albrechtová 

Omluveni: prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. 

Hosté:  PhDr. Petra Besedová, Ph.D., doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D.  

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Představení nové vědecké rady PdF UHK, představení PdF a nástin strategie dalšího rozvoje 

3. Schválení záměru PdF UHK podání žádosti o akreditaci, záměru podání žádosti o rozšíření 

akreditace a podání žádosti o rozšíření akreditace stávajících programů 

4. Schválení žádosti PdF UHK o změnu garanta studijních programů 

5. Schválení členů Rad studijních programů (RSP) PdF UHK 

6. Schválení žádosti PdF UHK o rozšíření oborové rady doktorského studia (OR DS)  

7. Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2020/2021 

8. Hlasování o udělení titulu emeritní profesor prof. PhDr. Oldřichu Richterkovi, CSc. 

9. Různé  

10. Závěr 

Program jednání obdrželi členové vědecké rady elektronicky spolu s materiály k jednání, viz Příloha 
Pozvánka na zasedání VR PdF 11_11_2020 (dále jen Příloha). 

Ad 1/ Zahájení zasedání 

Zasedání vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Všechny přítomné 
přivítal. Na on-line jednání bylo přítomno 30 členů z 32, VR byla usnášeníschopná. Přítomní členové 
odhlasovali způsob hlasování: veřejné hlasování proběhne formou zvednutí virtuální ruky, tajné 
hlasování o udělení titulu emeritní profesor přes speciální formulář, jehož webový odkaz obdrží 
účastníci v chatu. Rovněž bylo odsouhlaseno pořízení nahrávky ze zasedání.  

https://www.uhk.cz/cs/osoba/272/petra-besedova


   

2 
 

 

 

 

 

 

Dále byl členům VR představen program jednání a byli vyzvání k jeho odsouhlasení.  

 

 

 

 

 

K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a námitky a byl přijat.  

 

Ad 2/ Představení nové vědecké rady PdF UHK 

Bod jednání uvedl doc. Vaníček. Následně předal slovo proděkance pro vědu, výzkum a umění dr. 
Mlsové, která představila jednotlivé členy nové vědecké rady PdF UHK. 

Poté děkan doc. Vaníček seznámil vědeckou radu s rozvojem a směry fakulty. Požádal o krátký vstup 
také prof. Kuču, rektora UHK.   

Dále doc. Vaníček seznámil přítomné s výsledky hlasování VR Per rollam I ve dnech  8.- 22.  dubna 2020. 
Výsledky hlasování jsou umístěny na webových stránkách PdF: https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-
fakulta/pdf/samosprava-fakulty/vedecka-rada. 

 

Ad 3/ Schválení záměru PdF UHK podání žádosti o akreditaci, záměru podání žádosti o rozšíření 

akreditace a podání žádosti o rozšíření akreditace stávajících programů 

Děkan doc. Vaníček předal slovo doc. Hromadové, proděkance pro studijní záležitosti a akreditace, 

která představila jednotlivé záměry a žádosti na základě zaslaných podkladů, viz Příloha / Materiály 

k jednání. 

Jednání byli přítomni garanti studijních programů, dr. Besedová a doc. Hojda.  

Na závěr byly členové VR vyzváni k přednesení připomínek.  

K tomuto bodu nebyly vzneseny připomínky ani námitky, nebyla vedena diskuze. 

 

 

 

 

Hlasování o způsobu hlasování a o nahrávání   
Pro: 28 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  2 

Hlasování o předloženém programu jednání  
Pro: 28 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

Nehlasoval:  2 

Hlasování o bodu č. 3 
Pro: 26 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  4 



   

3 
 

 

Bod č. 3 byl schválen. 

 

Ad 4/  Schválení žádosti PdF UHK o změnu garanta studijních programů 

Bod jednání vedla doc. Hromadová. Představila navrhované garanty na základě podkladů zaslaných 
členům VR, viz Příloha / Materiály k jednání. Členové VR byli vyzváni k přednesení připomínek. K 
nominovaným nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.  

 

 

 

 

 

Bod č. 4 byl schválen. 

 

Ad 5/ Schválení členů Rad studijních programů (RSP) PdF UHK 

Doc. Hromadová představila bod jednání na základě zaslaných materiálů, viz Příloha / Materiály k 

jednání. 

Doc. Vaníček vyzval přítomné k diskuzi a k vznesení připomínek k předkládanému bodu. 

K bodu nebyla vedena diskuze, nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 

 

 

 

 

 

Bod č. 5 byl schválen.  

 

Ad 6/ Schválení žádosti PdF UHK o rozšíření oborové rady doktorského studia (OR DS)  

Děkan doc. Vaníček předal slovo dr. Mlsové, která představila žádost oborové rady doktorského 
studijního programu Hudební teorie a pedagogika o rozšíření o nového člena, doc. Hábla. Odborný 
životopis doc. Hábla opět obdrželi členové VR předem – viz Příloha / Materiály k jednání. Doc. Vaníček 
vyzval přítomné k diskuzi a vznesení připomínek k předkládanému bodu. 

K bodu nebyla vedena diskuze, nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 

 

Hlasování o bodu č. 4 
Pro: 27 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 3 

Hlasování o bodu č. 5 
Pro: 29 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  1  



   

4 
 

 

 

 

 

Bod č. 6 byl schválen.  

 

Ad 7/ Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2020/2021 

Doc. Hromadová uvedla bod jednání. Členové VR obdrželi seznam členů komisí SZZ, viz Příloha / 

Materiály k jednání.  K bodu nebyla vedena diskuze, nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 

 

 

 

 

 

Bod č. 7 byl schválen. 

 

Ad 8/ Hlasování o udělení titulu emeritní profesor prof. PhDr. Oldřichu Richterkovi, CSc. 

Děkan doc. Vaníček představil pana prof. Richterka a vyjádřil mu poděkování za jeho dlouholetou 

práci a přínos PdF UHK. Dále předal slovo dr. Mlsové, která pronesla laudatio na prof. Richterka.  

Návrh podpořili rektor univerzity, prof. Kuča, a bývalý děkan PdF, doc. Vacek. 

Následně byl zahájen proces tajného hlasování.  

Za skrutátory byly navrženy proděkanky dr. Mlsová a doc. Hromadová. 

 

 

 

 

 

 

Následně bylo přistoupeno k tajnému hlasování. 

Hlasování o bodu č. 6 
Pro: 26 
Proti:  0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  2 

Hlasování o bodu č. 7  
Pro: 29 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  1 

Hlasování o navržených skrutátorech  
Pro: 28 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  2 



   

5 
 

 

 

 

 

Po oznámení výsledků tajného hlasování, kdy byl bod č. 8 schválen, poděkoval prof. Richterek za 

podporu a vyznal se ze svého kladného vztahu k PdF i celé univerzitě.  

 

Ad 9/ Různé 

V tomto bodu doc. Vaníček požádal proděkanku pro internacionalizaci dr. Vrabcovou o krátkou zprávu 
z oblasti internacionalizace na PdF UHK.   

 

Ad 10/ Závěr  

Na závěr jednání děkan předložil VR PdF UHK návrh usnesení, které přítomní členové schválili.  

Návrh usnesení: 

VR PdF UHK dne 11. listopadu  2020  

- Schválila záměr PdF UHK podání žádosti o akreditaci, záměr podání žádosti o rozšíření 

akreditace a podání žádosti o rozšíření akreditace stávajících programů. 

- Schválila žádosti PdF UHK o změnu garanta studijních programů. 

- Schválila členy Rad studijních programů (RSP) PdF UHK. 

- Schválila žádost PdF UHK o rozšíření oborové rady doktorského studia (OR DS).  

- Odhlasovala udělení titulu emeritní profesor prof. PhDr. Oldřichu Richterkovi, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

Pozvánka na zasedání VR PdF 11_11_2020 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová 

V Hradci Králové 11. 11 2020 

 

 

 

Hlasování o bodu č. 8 – výsledek tajného hlasování 
Pro: 27 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  3 

Hlasování  o usnesení VR PdF UHK 
Pro: 26 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  4 



   

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha  

Pozvánka 

na zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

které se bude konat  

 ve středu 11. listopadu 2020 od 10:00 hodin formou on-line   

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Představení nové vědecké rady PdF UHK 

3. Schválení záměru PdF UHK podání žádosti o akreditaci, záměr podání žádosti o rozšíření 

akreditace a podání žádosti o rozšíření akreditace stávajících programů 

4. Schválení žádosti PdF UHK o změnu garanta studijních programů 

5. Schválení členů Rad studijních programů (RSP) PdF UHK 

6. Schválení žádosti PdF UHK o rozšíření oborové rady doktorského studia (OR DS)  

7. Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2020/2021 

8. Hlasování o udělení titulu emeritní profesor prof. PhDr. Oldřichu Richterkovi, CSc. 

9. Různé  

10. Závěr 

 

Materiály k jednání:  

1. Záměr PdF UHK  akreditace studijních programů PdF UHK 2020 

2. Žádost PdF UHK o změnu garanta studijních programů 

3. Žádost PdF UHK o schválení složení Rad studijních programů (RSP) PdF UHK 

4. Žádost PdF UHK o rozšíření OR DS 

5. Seznam členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický rok 

2020/2021 

6. Návrh na udělení titulu emeritní profesor 

Materiály naleznete na portálu VR PdF UHK  na adrese:  https://vrpdf.uhk.cz/. 

https://vrpdf.uhk.cz/


   

7 
 

 

Schůzka bude probíhat na platformě MS Teams. Prosíme Vás o potvrzení Vaší on-line účasti do 5. 

listopadu  2020 v zaslané pozvánce události MS Teams nebo elektronickou poštou na adresu 

sarka.vitova@uhk.cz nebo telefonicky na číslo 493 331 153; 720 519 448. 

 

                                                                                 S poděkováním a pozdravem  

    

 doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., v. r. 

                                                      děkan PdF UHK 

 

mailto:sarka.vitova@uhk.cz

